
Zápis VR32 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 1/6  - 

z 32. schůze Výkonné rady ČSTS zahájené dne 19. 5. 2003 v Praze a ukončené 31.5.2003 v Mostu. 

Přítomni : Odstrčil, Barnat, Heller, Henzély, Novotný 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů VR a PR 
0.1 Úkoly PR 
0.2 Úkoly VR 
1. Příprava valných hromad divizí 
2. Úpravy dokumentů 
2.1 Organizační řád 
2.1.1 Př. C1 Kvalifikační řád – přílohy 4 - 6 
2.1.2 Nominační řád, RLČR - váhové koeficienty pro soutěže počítané do RLČR 
2.2 Soutěžní řád 
2.2.1 Minimální počet účastníků Mistrovství ČR 
3. Akreditace středisek KS 3. třídy 
4. Návrhy na jmenování lektorů ČSTS 
5. Školení funkcionářů 7.9.2003, Brno 
6. Výběrové řízení na akce roku 2004 – I.kolo 
7. Příprava VS ČSTS, 19.10.2003 
8. Různé 
8.1 Žádosti o výjimky 
8.2 Soutěže IDSF pořádané J. Krtičkou 
8.2.1 Bohemia Open, 7. - 8. 6. 2003 
8.2.2 Hradec Králové Open, 6. – 7. 12. 2003 
8.3 Delegace na AGM IDSF 2003 (Barcelona, 8.6.2003) 
8.4 Vystoupení pro zasedání MOV, 3.7.2003, Praha 
8.5 Nabídka propagace v publikaci GRADA 
8.6 ČASPV – Festival sportu pro všechny 2005 
8.7 Účast zahraničních porotců na soutěžích tříd D-B 
 

Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

Jednání bylo zahájeno v10:30. 

0. Kontrola úkolů VR a PR 

0.1 Úkoly PR 

UPR13-03, VR31-09 Dopracovat chybějící přílohy Kvalifikačního řádu. Splněno (Novotný) – viz bod 2.1.1. 

0.2 Úkoly VR 

UVR11-03a,b, UVR19–1, UVR17–5, UVR21–3, UVR21–4 Vzdělávací systém  
- zpracování seznamu uznaných kurzů a jejich absolventů – zpracováno a uloženo na VSLTM, seznamy 

absolventů zpracované VOV se budou průběžně doplňovat do členské databáze (VSLTM) a na webu se 
budou zveřejňovat seznamy absolventů (webmaster). Úkol (Novotný, Barnat) splněn. 

- vystavit doklady o jmenování lektory (OŘ, př.C1, §4.1.d) – schválen text diplomů, výtvarné řešení 
zpracuje Ateliér 13 dle grafického manuálu. Vystavování bude zajišťovat VSLTM dle pokynů VOV. 
Úkol (Novotný) splněn. 

UVR20–3, UVR25-03 Kontrola vyřízení stížností, protestů, …   



Zápis VR32 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 2/6  - 

Němeček – stížnost nebyla do dnešního dne vybavena potřebnými náležitostmi a vzhledem k uplynutí lhůty pro 
předložení se stížnost odkládá. 

UVR27-01 Harmonizace SŘ s pravidly IDSF 
Z: Heller, Odstrčil 
T: účinnost od 1.1.2004 

UVR27-04b Soustředění NRT a talentované mládeže – zajištěno, sledovat do uskutečnění a vyhodnocení. 
Z: Barnat 
T: 31.8.2003 

UVR29-01 Podmínky výběrového řízení na lektory pro vzdělávací systém ČSTS a výběrové řízení, VR29-02 
Podmínky výběrového řízení na akreditace kvalifikačních studií třídy III, schválení VR, vypsání a vyhodnocení 
výběrového řízení, přidělení akreditací – viz samostatný bod jednání 3 a 4. 

UVR31-01 VH Pardubické divize – VH technicky zajištěna (Novotný), pozvánky rozeslal VSLTM 15.5.2003. Splněno.  

UVR31-02 Oblast porotců - zrekapitulovat přijatá rozhodnutí v této oblasti a připravit reálné konkrétní návrhy na 
úpravy našich dokumentů (Kvalifikační řád, Poroty pro MČR a IDSF). Úkol (Henzély) splněn – viz bod 
jednání 2.1.1. 

UVR31-03 Zveřejnění překladu pravidel DTV pro hodnocení tanečního výkonu. 
Z: Henzély, Odstrčil (LK) 
nT: 15.7.2003 

UVR31-04 AD – vysvětlující článek pro TN a pro internet. Zpracováno, bude uvedeno v TN 2003/06 a současně na 
www.csts.cz. Úkol (Heller) splněn. 

UVR31-05 Zapracování způsobu přihlašování přes VSLTM do smluv s pořadateli MČR od roku 2004. 
Z: Odstrčil 
T: dle uzavíraných smluv 

UVR31-06 Návrhy na úpravu Nominačního řádu – srovnání koeficientů IDSF a TL. Úkol (Heller) splněn –viz bod 
jednání 2.1.2. 

UVR29-02 doplněno: Akreditace středisek pro UKS 3. třídy. Úkol (Novotný) splněn - viz bod jednání 3. 

UVR29-01 doplněno: Zohlednit požadavky žadatelů o akreditovaná střediska UKS 3. třídy na lektory a doplnit je o 
oprávněné potřeby UKS vyšších stupňů. Úkol (Novotný) splněn - viz bod jednání 4. 

UVR31-08 Svolání jednání s UPO a dokončení smluv. UPO se vrátila k dřívějšímu znění smluv s lektory, které 
vyhovovaly ČSTS. Jednání o dalším vývoji trenérských studií připravena na týden 16.-19.6.2003.(viz text). 

Z: Novotný 
nT: VR34 

UVR31-10 Odpověď  manželům Prudíkovým – licence přiděleny na základě povinných výjimek (Prudík – již 
provedeno, Prudíková – září). Úkol (Odstrčil, Henzély) splněn. 

UVR31-11 Vrácení odvolání ALEGRO Říčany – provedeno. Úkol (Helanová) splněn. Odvolání bylo doplněno 
(zaplacen poplatek 500,- Kč) a znovu podáno DaSK.  

1. Příprava valných hromad divizí 

VH všech divizí jsou svolány, harmonogram zveřejněn na webu. Dle rozhodnutí divizí se provádějí volby případně 
dovolení do představenstev a DK divizí, v některých divizích zůstávají funkcionáři do konce volebního období (2005). 
Veškeré podněty z valných hromad budou VR zpracovány do návrhů pro prezidium či pro VS. 

UVR32-01 Zpracování námětů z VH2003 pro PR a VS. 
Z: Odstrčil 
T: PR15, 16, VS 

http://www.csts.cz


Zápis VR32 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 3/6  - 

2. Úpravy dokumentů 

2.1 Organizační řád 

2.1.1 Př. C1 Kvalifikační řád – přílohy 4 - 6 

VR projednala předložené návrhy:  

▪ Příloha č. 4 Podmínky pro udělení akreditace kolektivním členům k provádění kvalifikačního studia III. třídy (k 
§12, bod 1) - Novotný 

▪ Příloha č. 5: Rámcový program vzdělávání trenérů a porotců (k čl.13, bod 2) – Novotný 

▪ Příloha č. 6: Rámcový program školení funkcionářů (k čl.13, bod 2) –  Heller 

(viz příloha č. 3-5 zápisu) bez připomínek a předkládá je prezidiu ke schválení. 

2.1.2 Nominační řád, RLČR - váhové koeficienty pro soutěže počítané do RLČR 

VR doporučuje prezidiu schválit návrh VSO na doplnění dle přílohy č.1. 

2.2 Soutěžní řád 

2.2.1 Minimální počet účastníků Mistrovství ČR 

VR doporučuje prezidiu schválit návrh VSO na doplnění SŘ dle přílohy č.2. 

3. Akreditace středisek KS 3. třídy 

VR v souladu s KŘ §12.1.a.iii po výběrovém řízení, které provedl VOV (přihlášeni 3 zájemci) udělila akreditaci 
středisek pro pořádání KS III. třídy těmto kolektivním členům ČSTS: 

- STK Quick Ústí nad L. (statutární zástupce V. Kubát) 

- STK Praha (statutární zástupce J. Pixa) 

- KST Henzély – Swing Kroměříž (statutární zástupce I. Henzély) 

- DSP Kometa Brno,o.s. (statutární zástupce M.Odstrčil) 

Lektory kursů mohou být pouze: 

- pro předměty obecného základu – vyučující těchto předmětů ze zařízení s akreditací MŠMT, nebo lektor 
jmenovaný ČSTS 

- pro předměty specializace – lektoři jmenovaní ČSTS 

UVR32-02 Vydání akreditačních diplomů schváleným KČ.  
Z: Barnat 
T: ihned 

4. Návrhy na jmenování lektorů ČSTS 

VR projednala žádosti akreditovaných středisek pro KS III. třídy a doporučuje prezidiu ke jmenování tyto lektory: 

Dvořák Pavel, st. Technika STT 

Filgas Roastislav Technika STT 

Henzélyová Linda Technika STT 

Technika LAT 

Pravidla 
hodnocení 

Henzély Igor, ml. Technika STT 

Technika LAT 

Pravidla 



Zápis VR32 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 4/6  - 

hodnocení 

Tománková Kamila Technika LAT 

Kubát Vladimír Technika STT 

Technika LAT 

Nováček Dobromil Technika STT 

Ševčík Jiří Technika STT 

Technika LAT 

Barnat Petr Pravidla 
hodnocení 

Novým lektorům bude vydán jmenovací dekret po předložení práce, ve které bude zpracován obsah předmětu a která 
bude schválena některým stávajícím lektorem daného předmětu. 

Prezidium při jmenování dosavadních lektorů neurčilo předměty, pro které jmenování vydává. VOV projedná 
s dosavadními lektory, které předměty budou vyučovat a VSLTM jim vydá jmenovací dekrety na tyto předměty. 

UVR32-03 Zpracování a vedení evidence lektorů, zařazení do členské databáze a zveřejnění na WS.  
Z: Novotný, Barnat 
T: 31.8.2003 

5. Školení funkcionářů 7.9.2003, Brno 

VR projednala a schválila program školení funkcionářů: 

1. Soutěžní řád – změny a novinky pro třídy A, M (Heller) 

2. Soutěžní řád IDSF – odlišnosti od SŘ ČSTS, návrhy na úpravy (Odstrčil) 

3. Program Dance – změny a nové funkce – HOBBY (Beránek) 

4. Program IDSF pro hodnocení soutěží – ProDance (Siegel, Beránek) 

5. Informační systém ČSTS – nové funkce a změny v návaznosti na soutěžní systém (Barnat) 

6. Soutěže se zahraničními účastníky (Odstrčil) 

7. Diskuse 

Školení bude otevřené pro všechny funkcionáře třídy I. a II a bude možné absolvovat zkoušky pro zvýšení kvalifikace 
z tř.II na třídu I. 

UVR32-04 Zajištění akce dle textu 
Z: Barnat, Heller, Siegel 
T: ihned 

6. Výběrové řízení na akce roku 2004 – I.kolo 

VR projednala návrh soutěžní komise ČSTS na přidělení těchto soutěží: 

- MČR ST 2004 – Třinec, 28. 2. 2004, organizátor Petarda Production, s.r.o. a Petr Rubal ml. (jediná přihláška) 

- MČR LA 2004 – Č. Budějovice, 27 (20).3. 2004, organizátor město Č. Budějovice a D. Nováček (jediná přihláška) 

- MČR 10T 2004 – Praha, 30. 1. 2004, organizátor J.Ševčík (další přihláška Orel Telnice)  

- IDSF IO s doprovodnými O, Brno, __.4.2004, organizátor ŽS Brno, a.s. + LESTO, s.r.o. (zaplaceno) 

- IDSF IO s doprovodnými O a IDSF WC LA, Ostrava, __.10.2004, organizátor TTT Vítkovice, s.r.o. (zaplaceno) 

a předává jej prezidiu k dalšímu projednání a schválení.  

7. Příprava VS ČSTS, 19.10.2003 

Pro VS2004 se budou připravovat tyto materiály: 



Zápis VR32 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 5/6  - 

a) Zpráva o činnosti za uplynulé volební období (všichni za svůj úsek, závěrečná redakce Odstrčil) 

b) Zpráva o hospodaření za uplynulé volební období (Barnat) 

c) Zpráva o auditu hospodaření za uplynulé volební období (?)  

d) Zpráva revizní komise o činnosti za uplynulé volební období (Plšek) 

e) Návrhy úprav základních dokumentů (Odstrčil) 

• Stanovy 

• Volební řád 

• Jednací řád 

• Finanční řád 

Kandidátky budou připraveny podle návrhů z divizí a prezidia. 

8. Různé 

8.1 Žádosti o výjimky 

Další žádosti nebyly v uplynulém období podány. 

8.2 Soutěže IDSF pořádané J. Krtičkou 

8.2.1 Bohemia Open, 7. - 8. 6. 2003 

VR vzala na vědomí, že organizátor vyhlásil tuto soutěž jako postupovou soutěž D, C, B a pohárovou soutěž B-M 
v rámci soutěžního systému ČSTS. 

8.2.2 Hradec Králové Open, 6. – 7. 12. 2003 

J. Krtička, MTC Hradec Králové registroval tuto soutěž prostřednictvím rezervačního systému soutěží jako IDSF Open. 
ZS Brno přihlásí tuto soutěž IDSF. 

UVR32-05 viz text 
Z: Odstrčil, Helanová 
T: ihned 

8.3 Delegace na AGM IDSF 2003 (Barcelona, 8.6.2003) 

VR schválila delegaci ve složení Odstrčil, Barnat. 

8.4 Vystoupení pro zasedání MOV, 3.7.2003, Praha 

Ve dnech 30.6. – 4.7. 2003 se v Praze uskuteční zasedání Mezinárodního Olympijského Výboru. Na žádost Českého 
Olympijského výboru v doprovodném programu 3.7.2003 (Žofín) vystoupí členové NRT. ČSTS uhradí vystupujícím 
párům cestovné a diety. 

UVR32-06 zajištění akce 
Z: Heller 
T: 3.7.2003 

8.5 Nabídka propagace v publikaci GRADA 

ČSTS obdržela nabídku vydavatelství GRADA na umístění reklamy v publikaci „Taneční sport“, kterou vydává ve 
sportovní edici. VR rozhodla projednat s ČASPV možnost využití této nabídky v rámci nabídky pro ČASPV. 

UVR32-07 viz text 
Z: Barnat 
T: 15.6.2003 

8.6 ČASPV – Festival sportu pro všechny 2005 

VR pověřuje spoluprací s ČASPV při přípravě této akce viceprezidenta. 



Zápis VR32 
Volební období 09/1999 - 2003  

- 6/6  - 

UVR32-08 viz text 
Z: Barnat 
T: do uskutečnění akce 

8.7 Účast zahraničních porotců na soutěžích tříd D-B 

Soutěžní komisaři divizí schvalují propozice soutěží tříd D-B se zahraničními porotci. Dle dohod se sousedními členy 
IDSF musí být veškerá pozvání zahraničních porotců provedena cestou oficielních pozvání ČSTS, což se ve všech 
případech neděje.  

UVR32-09a VSO ve spolupráci se ZS Brno prověří účast zahraničních porotců na soutěžích D-B v tomto roce 

UVR32-09b VSO bude informovat všechny soutěžní komisaře divizí o této povinnosti a o případných zjištěných 
nedostatcích 

Z: VSO 
T: 7.9.2003 (školení funkcionářů) 

UVR32-09c VOP bude prověřovat při dokládání praxe porotců pro prodlužování/obnovování licencí, zda  porotci byli 
oficielně pozváni. Porotování při neoficielních pozváních nebude moci akceptovat pro licence porotců. 

 
Z: VSO 
T: trvale, samostatně nesledovat 

UVR32-10d ZS Brno předá VOP seznamy oficielních pozvání našich porotců do zahraničí od 1.1.2002. 
Z: VSO 
T: 31.7.2003 

Přílohy: 

1. Soutěžní řád – doplnění §3.1 (minimální počet účastníků MČR) 

2. Nominační řád – váhové koeficienty soutěží 

3. Kvalifikační řád, Příloha č. 4 Podmínky pro udělení akreditace kolektivním členům k provádění kvalifikačního 
studia III. třídy (k §12, bod 1) 

4. Kvalifikační řád, Příloha č. 5: Rámcový program vzdělávání trenérů a porotců (k čl.13, bod 2) 

5. Kvalifikační řád, Příloha č. 6: Rámcový program školení funkcionářů (k čl.13, bod 2) –  Heller 

Jednání bylo ukončeno v 1.6.203 ve 20:00.  

Další zasedání VR33 se uskuteční  dne 15.6.2003 v 9:00 v Brně před zasedáním PR14    

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

• HS Brno (archiv), VS Litoměřice (e-mail, záložní archiv) 

• Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

• Správce WS a TN – pouze tisková zpráva, v plném rozsahu zveřejnit bod 6.3. 


